Terbinos decisque nocvem super exit in annos justa sene{ — Ycentum quos implet vita
virorum pauci supergressi. Paucos phlegon Trallianus ¢ — )bet, qui de Longaevis librum
scripsit. Pauci ( ——) nonagesimo aetatis anno adhuc filium procreavit. Vixisse dicitur
S. (- annos 120, prope totidem Zosimus hujus memin{—) Justinianus Novell. 6. c. 2.
S. Machutes annos { — )tum triginta tres vide epitam ejus ut et s. Samsonis in Bibliotheca
(- )riacensi[.] Fuit etiam hoc seculo Londini Thomas quidam Parrus, qui annos natos
centumquinquaginta decessit Be{ — )emans. var. lect. ¢. 50. sed id rarum et inauditum. Et
Zelandi vix credituri apud quos ut ait Everhardus cons. 132. n. 7. vix unus de mille ant{ — —
Yagit annum quinquagesimum. Quod autem autor hic Johannem (-) et (—) et filium
Caroli M. adhuc facit, credat Judaeus Apella.

Haec Ant. Matth. ad dictum locum. Jungatur Meibomii libellus de longaevis.

Rochefortius vult Americanos quosdam ad 300 annos pervenisse et fuisse suo tem-
proe, qui adventus Hispanorum meminissent. Vix credol.]

48. [EXZERPT AUS TESAURO: DEL REGNO D’ITALIA, VENEDIG 1667] HUGO
MARCHIO THUSCIAE ET EJUS FILII AZO ET ABRIZZO
[Ohne Datum.]

Uberlieferung:
L Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 2, 10¢ Bl. 50. 8°. 2 S.

Leibniz’ Handexemplar des exzerpierten Werkes findet sich heute in HANNOVER NLB Gi-A 694; weitere
Exzerpte daraus hier.

Hugo Marchio Thusciae et ejus filii Azo et Obizzo
In Fiorentini nella vita della Contessa Matilde lib. 1. havendo accoppiate in questa
lega (del Re Ardoino contro Henr. II. imperatore) le tre marche di Toscana, Spoleti e
Liguria tra’ Marchesi Toscani nomina Tedaldo Marchese di Ferrara Avo della Contessa
Matilde. Il Sigonio (sub anno 1003.) nomina tra’ confederati per Ardoino, Ugone da Esti
Marchese di Toscana con due figliuoli Azzone et Opizzone[.] Et il Pigna lib. 1. Hist.
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Estense dice che questo Ugone temedno ch’ Henrico non dovesse le vargli il reggimento
della Toscana si rivolse ad accerscere le forze di Ardoino procuranco che i Potentati
d’Italia s’unissero a dichiarlo imperator].]

Tessauro regno d’Italia not. 537 pag. 703.

Tedaldo Marchese di Ferrara vedendo ch’ Henrico era entrato vittorioso in Italia si
volto alle sue parti comisse scrive il Fiorentini nella vita della contesse Mathilde lib. 1.
p. 11. Et Ditmarus Theobaldus Marchio cum praedictis auxiliatoribus gaudens tempus
advenisse quo secretum bonae voluntatis sibi liceret ¢huic) aperire][.]

Tessauro d. 1. not. 553. p. 727.

E falso che in quel conflicto ({finto)) di Pavia fosse stato ucciso Ugone da Esti con
due figliuoli Azzo et Opizzone pugnando per Ardoino come scrive il Sigoni lib. 8. il qual
confonde questa venuta di Henrico con la ultima, et I’anno 1005 col 1013. Ma Tristano
Calchi lib. 6. pag. 12 scrive che dopo la morte del Ré Ardoino questo Ugone ( —) suoi
figliouli furono spogliati da Henrico de’ loro beni per haver seguitati le parti di Ardoinol.]

Il Tesauro d. 1. not. 545. p. 728].]

Berta uxor Ardoini verba diplomatis Cuniberto praeposito Vercellensi concessi inter-
ventio et petitione Bertae carissimae consortis regni nostri; item in aliis diplomatis (quae
vide relata apud autorem) con(vieni) credere a Ludovico della Chiesa nel discorso della
origine de’ principi di Savoia et all’ Eninges eruditissimo genealogico ch’ ella fosse Berta
figlioula del Marchese Uberto di Toscana.' Onde non e maraviglia seque’ Marchesi di
Toscana sistrettamente con lui congionti{faron) autori della lega in favor suo contra Hen-
ricol.]

Tessauro not. 583. p. 754[.]

((Addo Ubertum istum fuisse patrem Ugonis ergo hugo fuit frater Bertae. Theobaldus
Marchio fuit proximus Hugonis cognatus pater ni fallor Bonifacii. Et quia scribitus abla-
tum fuisse ditionem filiis Hugonis ab Henrico, eo minus miror, quod post Hugonem nulla
mentio filiorum ejus omnia faciunt ut eo facilius credam reliqua, quae a Pigna et aliis
dicunturl.]))

! Dariiber: fuit uxor posterioris marchionis Segusiensis
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49. ZUSAMMENSTELLUNG AUS MEHREREN WERKEN] [APPENDIX IIITIA
REINESII AD HELMOLDI CHRONICON SLAVORUM. HIERONYMI FALLETI
GENEALOGIA ESTENSIUM
[Ohne Datum.]

Uberlieferung: 5
L  Aufzeichnung: Ms XXIII 181, 2, 10c Bl. 51. 4°. 1/, S.

Appendix Illtia Reinecii ad Helmoldi chronicon Slavorum est Hieronymi Falleti Genea-
logia Estensium, ibi: Hugo III Estensis Genuae, Mediolani et Hetruriae Marchio 995 Uxor
Maria Theodati Marchionis Parmensis filia. Obiit 1014. Ex Villanio, Funecio, Petrucio et
diplomat. Otthon. II1[.] Ejus liberi Azo IV. Estensis Marchio 1014 uxor Cunegunda Guel- 10
fill. Bavariae Ducis f. Elisabeth Marchionis Montferratensis f. et Juditha Conradi Il.
imperatoris filia obiit 1055[.] Ex Urspergens. (+ sub Lothario Saxone pag. 210 +) Aventino
(+1ib. 5. p. 337. +) Lamberto [(Jad ann. 1070. pag. 479 +) Cranzio (+ locum non inve-
nio +)[.]

In Tumulo Hugonis, nulla mentio libero(rum) ejus, nec in fundationibus[.] Apud 15
Ughellum Ital. sac. Tom. 3. ArchiEp. Florentin. pag. 53 est Podonis Archi Episcopi in-
strumentum donationis ab Hugone Marchione factae, ubi fit mentio domini ducis Hugonis,
et suae conjugis, et utriusque prolix vocatur ibi conjux ejus Judithae suspectum mihi illud
diploma ( — ——)[.] Ibidem diploma pag. 57 ubi Otto servus Apostolorum: datum est, anno
6to Imperii Ottonis, pro salute animae Hugonis. Quod si verum est, videtur imperator 20
factus ejus haeres. Sed Pet. Damiani ait obiisse Ottonem anno uno post Hugonem. Haec
omnia consentiunt quia imperator c{onatyus anno 996. mortuus anno 1002. Hugo anno
1001 ergo hoc diploma dedit paulo ante mortem.